
Hijsen van de Orange the Worldvlag en uitlichting van gebouwen 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Den Haag, 

  

overwegende dat: 

  

- de gemeente Den Haag belang hecht aan het vragen van aandacht voor het tegengaan van geweld 

tegen vrouwen; 

- Den Haag in dit kader deelneemt aan de jaarlijkse Verenigde Naties campagne ‘Orange the World’; 

- als deel van deze campagne gebouwen oranje worden uitgelicht en de ‘Orange the World’-vlag 

wordt gehesen; 

- de gemeente hier vorige jaren ook aan deel heeft genomen met het stadhuis; 

- ook in andere stadsdelen hier aandacht voor vragen; 

  

besluit: 

I. dat ‘Orange the World’-vlag jaarlijks wordt gehesen op 25 november op de stadsdeelkantoren 

Escamp, Fruitweg, Haagse Hout, Laak en het ADO-stadion, en oranje worden uitgelicht; 

  

II. dat de richtlijnen van de Algemene Vlaginstructie altijd zullen prevaleren; 

  

III. dat dit besluit in werking treedt op de dag na uitgifte in het Gemeenteblad. 

  

  

Den Haag, 12 november 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

  

de secretaris, 

Ilma Merx 

  

de burgemeester, 

Jan van Zanen 

  

  

Nr. 480829 

GEMEENTEBLAD 15 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2024 nr. 480829 15 november 2024 1 


